



Bel Air Aviation Invest A/S

Vestre Lufthavnsvej 54
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 30801105

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2022

Jan G. Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bel Air Aviation Invest A/S

Vestre Lufthavnsvej 54

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 30801105

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand

Dennis Vad Lauridsen

Susanne Hessellund

Direktion

Susanne Hessellund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i og udlejning af helikoptere samt beslægtede driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 1.890 t.kr. mod et overskud på 363 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 118.246 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt som følge af nedsatte rater på flyvetimer pr. helikopter afgivet til søsterselskabet Bel Air Aviation A/S, hvilket har påvirket resultatet i Bel Air Aviation Invest A/S negativt.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår.

Samlet refinansiering af langfristede forpligtelser er etableret i samarbejde med kreditinstitut i regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.460.519	17.991.155
Af- og nedskrivninger	1	(13.565.805)	(13.397.716)
Driftsresultat		1.894.714	4.593.439
Andre finansielle indtægter	2	736.242	553.779
Andre finansielle omkostninger	3	(5.176.459)	(4.597.173)
Resultat før skat		(2.545.503)	550.045
Skat af årets resultat	4	656.000	(187.500)
Årets resultat		(1.889.503)	362.545
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.889.503)	362.545
Resultatdisponering		(1.889.503)	362.545

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		252.830.413	266.396.218
Materielle aktiver	5	252.830.413	266.396.218
Anlægsaktiver		252.830.413	266.396.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		850.692	28.242.748
Andre tilgodehavender		0	873
Tilgodehavender		850.692	28.243.621
Likvide beholdninger		0	710
Omsætningsaktiver		850.692	28.244.331
Aktiver		253.681.105	294.640.549

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		116.245.612	118.135.115
Egenkapital		118.245.612	120.135.115
Udskudt skat	6	25.198.000	25.854.000
Hensatte forpligtelser		25.198.000	25.854.000
Bankgæld		99.909.926	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	99.909.926	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	137.190.102
Bankgæld		9.214.742	476.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser		286.000	336.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		733.872	10.648.428
Periodeafgrænsningsposter		92.953	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.327.567	148.651.434
Gældsforpligtelser		110.237.493	148.651.434
Passiver		253.681.105	294.640.549
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	118.135.115	120.135.115
Årets resultat	0	(1.889.503)	(1.889.503)
Egenkapital ultimo	2.000.000	116.245.612	118.245.612

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	13.565.805	13.397.716
	13.565.805	13.397.716

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	563.307	553.779
Øvrige finansielle indtægter	172.935	0
	736.242	553.779

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	362.433	10.151
Renteomkostninger i øvrigt	4.789.271	4.399.571
Valutakursreguleringer	(194.376)	180.449
Øvrige finansielle omkostninger	219.131	7.002
	5.176.459	4.597.173

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(656.000)	187.500
	(656.000)	187.500

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	407.773.827
Kostpris ultimo	407.773.827
Af- og nedskrivninger primo	(141.377.609)
Årets afskrivninger	(13.565.805)
Af- og nedskrivninger ultimo	(154.943.414)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	252.830.413

6 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	25.854.000	25.666.500
Årets regulering af udskudt skat	(656.000)	187.500
Ultimo	25.198.000	25.854.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Bankgæld	0	99.909.926	99.909.926
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	137.190.102	0	0
	137.190.102	99.909.926	99.909.926

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Holding, Holsted ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter i øvrigt er afgivet løsøreejerpantebreve, nominelt 192.700 t.kr., med sikkerhed i helikoptere, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 252.830 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 109.125 t.kr. (2020: 148.700 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til banker i Bel Air Aviation A/S er afgivet selvskyldnerkaution overfor bank. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 5.402 t.kr. (2020: 5 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution over for realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 13.673 t.kr. (2020: 14.674 t.kr.).

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SH Holding, Holsted ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bel Air Group A/S, Esbjerg
